

Michael Nissen Holding ApS
Røjlevej 30
5500 Middelfart
CVR-nr. 25021975

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2017

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Nissen Holding ApS
Røjlevej 30
5500 Middelfart

CVR-nr.: 25021975
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen, formand
Michael Rosenkilde Nissen
Paul Adler Juul

Direktion

Michael Rosenkilde Nissen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 7.006 t.kr., hvilket bestyrelsen, markedsforholdene taget i betragtning, anser for tilfredsstillende. Det er især koncernens udlejningsaktiviteter, der har vist en positiv udvikling.

Selskabets og koncernens kreditfaciliteter er ifølge aftale med koncernens kreditgivere til rådighed for koncernen indtil 31. januar 2018, hvorefter der sker genforhandling.

Bestyrelsen forventer et tilsvarende resultat for selskabet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(809.584)	(154.361)
Bruttoresultat		(809.584)	(154.361)
Personaleomkostninger	1	(952.963)	0
Driftsresultat		(1.762.547)	(154.361)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.259.610	13.306.920
Andre finansielle indtægter	2	2.088.315	2.708.916
Andre finansielle omkostninger	3	(5.356.113)	(4.775.871)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.229.265	11.085.604
Skat af ordinært resultat	4	1.776.541	2.669.271
Årets resultat		<u>7.005.806</u>	<u>13.754.875</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		103.400	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(9.535.421)	9.419.020
Overført resultat		16.437.827	4.235.855
		<u>7.005.806</u>	<u>13.754.875</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	250.000
Immaterielle anlægsaktiver		0	250.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		64.282.204	65.078.810
Andre tilgodehavender		1.312.403	1.439.321
Finansielle anlægsaktiver	5	65.594.607	66.518.131
Anlægsaktiver		65.594.607	66.768.131
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		977.670	1.534.225
Udskudt skat		6.111.616	5.838.476
Andre tilgodehavender		9.919	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.513.668	1.320.359
Periodeafgrænsningsposter		70.203	0
Tilgodehavender		8.683.076	8.693.060
Likvide beholdninger	6	396.562	110.650
Omsætningsaktiver		9.079.638	8.803.710
Aktiver		74.674.245	75.571.841

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Reserve for opskrivninger		0	116.401
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	9.419.020
Overført overskud eller underskud		33.192.533	16.754.706
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>103.400</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital		<u>34.420.933</u>	<u>27.515.127</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>989.992</u>	<u>2.172.919</u>
Hensatte forpligtelser		<u>989.992</u>	<u>2.172.919</u>
Bankgæld		439.307	439.307
Anden gæld		<u>1.269.845</u>	<u>1.788.032</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.709.152</u>	<u>2.227.339</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	600.000	600.000
Bankgæld		10.896.749	12.102.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.544	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.677.486	16.005.047
Anden gæld		<u>13.347.389</u>	<u>14.923.870</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.554.168</u>	<u>43.656.456</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.263.320</u>	<u>45.883.795</u>
Passiver		<u>74.674.245</u>	<u>75.571.841</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis- metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.
Egenkapital primo	1.125.000	116.401	9.419.020	16.754.706
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Overført til reserver	0	(116.401)	116.401	0
Årets resultat	0	0	(9.535.421)	16.437.827
Egenkapital ultimo	1.125.000	0	0	33.192.533

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	27.515.127
Udbetalt ordinært udbytte	(100.000)	(100.000)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	103.400	7.005.806
Egenkapital ultimo	103.400	34.420.933

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	844.801	0
Pensioner	68.580	0
Andre omkostninger til social sikring	13.092	0
Andre personaleomkostninger	26.490	0
	<u>952.963</u>	<u>0</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	496.000	660.400
Renteindtægter i øvrigt	41.429	45.237
Øvrige finansielle indtægter	1.550.886	2.003.279
	<u>2.088.315</u>	<u>2.708.916</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	677.500	614.900
Renteomkostninger i øvrigt	387.019	539.855
Valutakursreguleringer	250.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.041.594	3.621.116
	<u>5.356.113</u>	<u>4.775.871</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.759.279)	(2.647.221)
Regulering vedrørende tidligere år	(19.139)	(22.050)
Effekt af ændrede skattesatser	1.877	0
	<u>(1.776.541)</u>	<u>(2.669.271)</u>

Noter

	Kapitalan- dele i tilknyt- tede virk- somheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	55.659.790	1.439.321
Overførsler	13.900.000	0
Tilgange	800.000	0
Afgange	(9.203.765)	(126.918)
Kostpris ultimo	61.156.025	1.312.403
Opskrivninger primo	9.419.020	0
Andel af årets resultat	9.705.334	0
Udbytte	(10.369.548)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehaven- der	(441.697)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligti- gelser	(223.133)	0
Andre reguleringer	(13.900.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	8.936.203	0
Opskrivninger ultimo	3.126.179	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.282.204	1.312.403
	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Langøvej ApS	Middelfart	100,0
Nissen Group Nr. Aaby ApS	Middelfart	100,0
Seniorboligselskabet Middelfart ApS	Middelfart	100,0
Seniorboligselskabet Skrillinge ApS	Middelfart	100,0
Nissen Group Børkop ApS	Middelfart	100,0
Drejens A/S	Middelfart	100,0
Nissen Construction & Development ApS	Middelfart	100,0
Skrænten, Brejning ApS	Middelfart	100,0
Rosenkilde Gods ApS	Middelfart	100,0

6. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger er 80 t.kr. indestående på deponeringskonti.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
7. Langfristede gælds- forpligtelser				
Bankgæld	0	0	439.307	439.307
Anden gæld	600.000	600.000	1.269.845	0
	600.000	600.000	1.709.152	439.307

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs- skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel- skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalti- es og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld på 1.870 t.kr. er der tinglyst pant i kapitalandelene for Nissen Group Børkop ApS, Seniorboligselskabet Middelfart ApS samt Seniorboligselskabet Skrillinge ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 51.392 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Danske Bank A/S. Bankgælden i dattervirksomhe- derne udgør 24.460 t.kr.